

Foreningen af Danske Vinavlere

Erfagruppe Sydsjælland

<http://home1.stofanet.dk/l.h./vin/vin.htm>

eller via www.vinavl.dk -> lokalgrupper

Lørdag den 14. Juni 2003 mødtes vi 22 mand inkl ægtefæller (og 2 børn) hos Heine og Kirsten.

Først beså vi ejendommen på mere end 8 ha, hvoraf vinmarken, der er plantet i dette forår, udgjorde en ganske lille del. Stokkene er sat i planterør, og på nuværende tidspunkt så det ud til at være det rigtige. Blandt nyplantningerne var 2 sorter, som ingen af os andre havde stiftet bekendtskab med før, så det bliver spændende at følge udviklingen.

Man kan godt misunde folk, der har ordentlig plads til sine planter!

Derefter fulgte smagning af vin årgang 2002, og selv om næsten al hvidvin var smagt i marts, og derfor ikke med nu, var der 19 forskellige vine til prøvesmagning. I puljen var 2 hvidvine, en rosevin, en dessertvin og resten rødvine. De øvrige 8 hvidvine havde vi smagt i marts. Det er imponerende med så mange forskellige vine, når man tænker på, at der er flere i ERFA-gruppen, der endnu ikke har høstet på deres vinstokke.

Det var slående, at al vin havde korrekt farve og bortset fra én var fuldstændig klare. Vi måtte konstatere, at al den bedømte vin var fejlfri.

Vi lavede en bedømmelse af de enkelte vine, hvis resultat vi arbejder videre på, men nu bliver det så spændende, om de vine, der bliver fremsendt til bedømmelse på Dansk Vinskue får samme bedømmelse, som vi gav.

Udenfor nummer smagte vi en fejlbehæftet vin. Der var flere bud på, hvad fejlen kunne skyldes, men ingen sikker forklaring kunne vi blive enige om. Vi må håbe, at blot diskussionen kan hjælpe med til at hindre at den samme fejl opstår igen (hos samme avler).

Efter vinsmagningen bød Kirsten og Heine på helstegt dyreryg med salat, kartofler og brød. Det var utrolig dejligt.

Arbejdsgruppen omkring Kalbjerggaard aftalte opbinding og sommerbeskæring i den kommende uge. ERFA-gruppen mødes igen efter vinskuet i august. Vi mødes hos Henrik Olsen. Dato fastlægges og oplyses senere.

På gensyn
Lars Holt
5573 6778